

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

Processo Administrativo: 152/2021
Processo de Licitação: 152/2021
Data do Processo: 06/08/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de Gêneros alimentícios para oficinas do CRAS, em atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Agosto de 2021, às 10:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 152/2021, Licitação nº 31/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Propostas de acordo com edital

Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	Kg	10,00	PÉROLA	0,0000	5,30	53,00
3	Abobrinha	Kg	25,00	VERDE	0,0000	6,75	168,75
5	Alface, pé tamanho grande, não murcha de boa qualidade	UN	100,00	LIZA	0,0000	3,45	345,00
6	Alho inteiro, sem sinais de deteriorização	Kg	10,00	NACIONAL	0,0000	30,80	308,00
7	AMEIXINHA	Kg	30,00	IMPORTADA	0,0000	15,89	476,70
12	Banana caturra	Kg	60,00	CATURRA	0,0000	3,90	234,00
14	BATATA DOCE	Kg	15,00	ROCHA	0,0000	4,10	61,50
15	Batata inglesa, firme, tenra sem brotos, rosa, sem sinais de deteriorização, tamanho médio	Kg	50,00	BRANCA	0,0000	4,18	209,00
17	Beterraba inteira, fresca, sem brotos, não murcha, sem sinais de deteriorização	Kg	20,00	VERMELHA	0,0000	4,45	89,00
21	Brócolis de boa qualidade, sem sinais de deteriorização	Kg	30,00	VERDE	0,0000	7,80	234,00
26	CAQUI	Kg	25,00	CHOCOLATE	0,0000	8,85	221,25
38	Cebola inteira s/ brotação e aspecto de deteriorização	Kg	50,00	NACIONAL	0,0000	4,70	235,00
39	CEBOLINHA (TEMPERO VERDE)	UN	60,00	VERDE	0,0000	3,50	210,00
40	Cenoura inteira, não murcha, sem sinais de deteriorização	Kg	35,00	NACIONAL	0,0000	4,55	159,25
43	CHICORIA	UN	15,00	VERDE	0,0000	3,75	56,25
47	Couve-flor, não murcho, de boa qualidade	Kg	30,00	VERDE	0,0000	9,65	289,50
68	Maça inteira não murcha, tamanho médio s/sinais de deteriori	Kg	30,00	GALA	0,0000	5,90	177,00
73	MORANGO	Kg	20,00	VERMELHA	0,0000	13,50	270,00
75	MAMÃO INTEIRO FRESCO, NÃO MURCHA	Kg	15,00	FORMOSA	0,0000	6,90	103,50
76	Mandioca não murcha, sem sinais de deteriorização, descascada	Kg	30,00	PAROMA	0,0000	6,40	192,00
77	Manga inteira, fresca, não murcha	Kg	30,00	ROSA	0,0000	7,60	228,00
78	MELADO 1KG	Kg	20,00	BARTSCH	0,0000	17,75	355,00
86	Ovos de galinha, frescos, casca porosa, sem trincas	dz	100,00	GRANJA	0,0000	8,90	890,00
95	PIMENTÃO	Kg	15,00	VERDE	0,0000	9,65	144,75
98	QUEIJO COLONIAL	Kg	40,00	COLONIAL	0,0000	34,00	1.360,00
99	RABANETE INTEIRA FRESCA, NÃO MURCHA	Kg	30,00	VERMELHO	0,0000	7,85	235,50
101	Repolho sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deteriorização	Kg	40,00	VERDE	0,0000	4,00	160,00
102	RÚCULA	Kg	25,00	VERDE	0,0000	3,50	87,50
111	Tomate inteiro, maturação média, não murcho, sem sinais de deteriorização	Kg	70,00	NACIONAL	0,0000	6,85	479,50
113	VAGEM	Kg	30,00	VERDE	0,0000	19,75	592,50
Total do Participante ----->							8.625,45

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abacaxi em conserva, em calda, embalagem contendo 400 Gr.	Kg	5,00	BELLA DICA	0,0000	13,53	67,65

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

Processo Administrativo: 152/2021
Processo de Licitação: 152/2021
Data do Processo: 06/08/2021

Folha: 2/4

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Açúcar branco especial, filtrado, de primeira qualidade, embalagem contendo 2 Kg.	UN	20,00	ESTRELA	0,0000	9,14	182,80
8	AMENDOIM EMBALAGEM CONTENDO 500 Gr.	Kg	15,00	BELLA DICA	0,0000	8,95	134,25
13	BANHA	Kg	40,00	ALIBEM	0,0000	18,61	744,40
16	BAUNILHA 40GR	UN	30,00	VALAR	0,0000	3,54	106,20
18	BOLACHA MARIA PACOTE DE 500g	PCT	50,00	DIANA	0,0000	5,26	263,00
19	BOLACHA TIPO CAMPANHE	PCT	10,00	MARQUEZ	0,0000	7,75	77,50
20	BOLACHA SALGADA 500 GR	PCT	30,00	DIANA	0,0000	6,88	206,40
22	CAFÉ 50G	UN	150,00	AMIGO	0,0000	4,10	615,00
23	CALDO DE GALINHA 114 Gr.	CX	10,00	MAGGI	0,0000	2,99	29,90
25	Canela em pó, 25 gr	UN	8,00	VALAR	0,0000	3,75	30,00
27	CARNE BOVINA AGULHA	Kg	50,00	CALLEGARO	0,0000	32,80	1.640,00
28	Carne bovina moída de 1º, com até 10% de gordura, boa coloração, resfriada, apta ao consumo, com certificado sanitário do dia, acondicionadas em embalagens plásticas,	Kg	50,00	CALLEGARO	0,0000	35,00	1.750,00
29	CARNE BOVINA QUARTO	Kg	70,00	CALLEGARO	0,0000	38,00	2.660,00
30	CARNE DE PANELA (BOVINA)	Kg	50,00	CALLEGARO	0,0000	35,30	1.765,00
31	CARNE DE PORCO SEM PELE (PALETA)	Kg	20,00	RODRIGO	0,0000	25,70	514,00
32	CARNE PEITO DE FRANGO	Kg	50,00	MAIS FRANGO	0,0000	11,50	575,00
33	CARNE DE PORCO SEM PELE (QUARTO)	Kg	50,00	RODRIGO	0,0000	26,00	1.300,00
34	CATCHUP 400GR	UN	10,00	ODERICH	0,0000	7,15	71,50
36	Cravo 25 gr	UN	8,00	VALAR	0,0000	3,76	30,08
41	Chá em caixas, diversos sabores, embalagens 10 gr	CX	35,00	PRENDA	0,0000	4,37	152,95
44	COCO RALADO, EMBALAGEM COM 100GR	UN	10,00	VALAR	0,0000	5,19	51,90
45	CORAÇÃOZINHO DE FRANGO	Kg	30,00	MAIS FRANGO	0,0000	29,66	889,80
48	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, aptas para consumo	Kg	50,00	MAIS FRANGO	0,0000	11,84	592,00
50	ERVAMATE DE BOA QUALIDADE PCT 1 KG	UN	60,00	TOMELERO	0,0000	13,23	793,80
54	Feijão tipo 1, sem sujeiras, sem impurezas sem grãos quebrados e/ou misturados, embalagens de 1 kg	UN	30,00	PRATO BOM	0,0000	8,97	269,10
55	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO 500GR	UN	10,00	GOOD INSTANT	0,0000	25,90	259,00
56	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR	UN	20,00	GOOD INSTANT	0,0000	3,60	72,00
57	FIGO EM CONSERVA 400GR	UN	10,00	BELLA DICA	0,0000	12,00	120,00
58	FÓSFORO 10 CAIXAS C/40UN	PCT	5,00	FIAT LUX	0,0000	5,75	28,75
59	GELATINA 30GR	UN	30,00	APTI	0,0000	1,51	45,30
60	GOIABADA 300GR	UN	10,00	FUGINI	0,0000	4,85	48,50
61	GUARDANAPO PCT COM 100 FLS	PCT	20,00	MAXIN	0,0000	5,46	109,20
62	IOGURT 900GR	UN	100,00	LANGUIRU	0,0000	5,92	592,00
64	Lentilha de boa qualidade, acondicionados em embalagens de 500 grs	UN	10,00	VALAR	0,0000	6,82	68,20
66	LEITE INDUSTRIALIZADO INTEGRAL 1L	UN	100,00	LANGUIRU	0,0000	4,71	471,00
67	LINGUIÇA, TIPO CASEIRA, ingredientes: carne suína	Kg	70,00	LEBON	0,0000	24,00	1.680,00
69	MANTEIGA.	Kg	20,00	ELEGE	0,0000	23,27	465,40
72	Mortadela fatiada, sem gordura, acondicionadas em embalagens plásticas.	Kg	40,00	TCHE	0,0000	5,25	210,00
74	MAIONESE SACHÊ DE 500 gr	UN	50,00	LIZA	0,0000	7,40	370,00
79	MILHO/ERVILHA EM CONSERVA PCT 200 gr	UN	30,00	FUGINI	0,0000	3,92	117,60
80	MOSTARDA 190 GR	UN	10,00	ODERICH	0,0000	4,14	41,40
81	Nata 300 gr	UN	20,00	DOCEOLI	0,0000	7,67	153,40
82	NÓZ MOSCADA MOIDA, EMBALAGEM 50 Gr.	UN	8,00	VALAR	0,0000	6,09	48,72
83	ORÉGANO 300g	UN	8,00	VALAR	0,0000	22,10	176,80
84	ÓLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO - 900 ML	UN	150,00	COCAMAR	0,0000	9,81	1.471,50
85	Ovos de codorno em conserva.	VD	15,00	PRINCESA	0,0000	16,05	240,75
87	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UND	CX	5,00	FIAT LUX	0,0000	2,17	10,85
88	PAPEL TOALHA 2 ROLOS	PCT	50,00	STYLUS	0,0000	5,70	285,00
92	PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM COM 500gr	UN	30,00	VALAR	0,0000	10,59	317,70
93	PÊSSEGOS EM CONSERVA, cortados em metades, em calda, embalagem contendo 800gr.	UN	10,00	BELLA DICA	0,0000	11,05	110,50
94	PIPOCA 500GR	Kg	10,00	BELLA DICA	0,0000	4,93	49,30
96	PLVILHO AZEDO 500g	Kg	10,00	PRATA	0,0000	5,06	50,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

Processo Administrativo: 152/2021
Processo de Licitação: 152/2021
Data do Processo: 06/08/2021

Folha: 3/4

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	POLVILHO DOCE 500g	Kg	10,00	PRATA	0,0000	4,73	47,30
100	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	70,00	SUKITA	0,0000	5,66	396,20
103	Sagu embalagens de 500 gr	Kg	20,00	VALAR	0,0000	5,40	108,00
104	SCHIMIER (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM CONTENDO 400gr	UN	15,00	PIA	0,0000	4,98	74,70
105	SAL 1Kg	UN	15,00	SALAZIR	0,0000	1,70	25,50
106	Sal grosso iodado , embalagem de 1 kg	PCT	5,00	PIRATA	0,0000	4,40	22,00
107	SALAME TIPO COLONIAL	Kg	20,00	GUARIENTI	0,0000	33,58	671,60
108	SALAMONIACO	UN	5,00	APTI	0,0000	2,80	14,00
109	SALSICHA EMBALAGEM 500G	Kg	30,00	LEBON	0,0000	11,40	342,00
110	SUCO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 400gr, SABORES DIVERSOS.	UN	100,00	APTI	0,0000	7,05	705,00
112	TEMPERO PARA CARNE, LEGUMES E ARROZ, 60GR	Kg	10,00	SAZON	0,0000	4,93	49,30
114	VINAGRE BRANCO	LIT	60,00	PRINZ	0,0000	3,46	207,60

Total do Participante -----> 25.788,90

Participante: 10013 - ITOR JOSE TROCHA 28013816087

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	APRESUNTADO 150G	Kg	100,00	TCHÊ	0,0000	5,20	520,00
11	Arroz Branco, Longo-fino, Polido, Tipo 1, Embalagem plástica lacrada contendo 05 Kg.	UN	50,00	7 POVOS	0,0000	24,33	1.216,50
35	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM CONTENDO 500 Gr.	UN	10,00	VALAR	0,0000	14,53	145,30
37	CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM DE 200g.	UN	24,00	PIRACANJUB/	0,0000	3,44	82,56
42	Chocolate em pó embalagens de boa qualidade.	UN	20,00	VALAR	0,0000	3,24	64,80
46	CUCA CASEIRA	UN	30,00	SÃO LUCAS	0,0000	11,60	348,00
49	DOCE DE LEITE 1KG	UN	50,00	AUREA	0,0000	14,34	717,00
51	EXTRATO DE TOMATE PCT 850 gr	UN	70,00	ELEFANTE	0,0000	12,35	864,50
52	Farinha de Milho, média, embalagem plástica lacrada, contendo 01 Kg.	UN	10,00	B. OURO	0,0000	4,64	46,40
53	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB 5 KG - DE BOA QUALIDADE.	UN	50,00	GENI	0,0000	17,30	865,00
65	LEITE CONDENSADO, embalagem longa vida, contendo 395 gr.	UN	100,00	ITALAC	0,0000	5,58	558,00
70	MARGARINA VEGETAL 500KG	UN	25,00	PRIME	0,0000	5,99	149,75
71	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE 500GR	UN	100,00	ESPAGUETE	0,0000	4,40	440,00
90	PÃO DE CACHORRO QUENTE KG	UN	200,00		0,0000	1,38	276,00
91	Pão de sanduíche com prazo de validade em vigor	UN	100,00		0,0000	10,30	1.030,00

Total do Participante -----> 7.323,81

Total Geral -----> 41.738,16

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 152/2021
Processo de Licitação: 152/2021
Data do Processo: 06/08/2021

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 19 de Agosto de 2021

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO
HELEN MAIRA STEFFEN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME JOSÉ PARADZINSKI - - Representante
DENISE SELKE BERMANN - - Representante
MARLI ROPPA TROCHA - - Representante